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-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
o s Competéncia: Codigo de Verificagdo:
05/09/2019 1a26181f

Inscricao Municipal: 0479810/001-2
iz - Cep: 31810-270

MG
Email: PP S—— P p—— s v
CPF/CNPJ: 23.872.204/0001-84 Inscricdo Municipal: Nao Informade
CAIXA ESCOLAR DECIC CAMARGO DE AGUIAR
RUA MARIA DZ LINDA 50 NASCIMENTO, 211, LINDA VISTA - Cep: 32041-630
Contagem MG
 Telefone: Neo Informado } Email: Nao informado e
Discriminagdo do(s) Servico(s)

FRESACKG B SERVICO Dz MANUTENCAQ PREVENTIVA E CORRETIVA DO ELEVADOR f
Codigo de Tributacdo do Municipio (CTISS)
1401-0/03-88 / Lubrificacdo, limpeza, lustragdo, revisdo, conserto, restauracao, blindagem, manutengao e conservagao de
elevadores, esteiras, escadas rolantes e de outros equipamentos de transporte e elevacdo (exceto pecas e partes empregadas,
gque ficam sujeitas 2o icms). . . .
Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descri¢do:
14.01 / Lubrificacao, limpeza, lustracao, revisao, carga e recarga, conserto, restauracao, blindagem, manutencao e conservacac
de maguinas, veiculos, aparelhos, equipamentoes, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pecas e partes
empregadas, que ficam sujeitas ao icms). . R A A S SRS
Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
3118601 / Contagem Tributagdo fora do municipio

Regime Especial de Tributacdo: MEI do Simples Nacional

Valor dos servicos: B RS 1.000,00 Valor dos servicos: ) RS 1.000,0(}.

(-) Descontos: RS 0,00 (-} DeducGes: R$ 0,00
(-) Retencdes Federais: RS 0,00 (-} Desconto Incondicionado: RS 0,00
() 1SS Retido na Fonte: RS 0,00 {=) Base de Calculo: RS 1.000,00
Valor Liquido: RS 1.000,00 () Aliquota: :

{=)Valor do ISS: -

QOutras Informagdes:
¢ Alerta Fiscal: NFS-e emitida em desacordo com a LC 116/2003! O ISSQN incidente sobre o servico declarado € devido ao
municipio de Belo Horizonte.
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Rl Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Fazenda
Rua Espirito Santo, 605 - 3° andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
*  Duvidas: SIGESP
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finncusssuuin EMPRESARIAL MG EIREL!

BELO HORIZONTE, 26 DE FEVEREIRO DE 2019

A Meta Assessoria Empresarial MG EIRELI, CNPJ: 08.342.488/0001-
47, vem através desta, apresentar o Or¢amento para a Manutencio do
Elevador da Caixa Escolar Décio Camargo de Aguiar, Situada na Rua
Maria de Olinda do Nascimento, 211, Linda Vista, Contagem /MG.

Servigos: -
Sera feito uma manutencgio preventiva e corretiva do elevador.

Garantia da proposta ede Fevereiro aNovembro de 2019
Garantia do servi(;o 30 dias.

Pela execucao dos servigos, sera cobrado a |mportanC|a de
R$ 280,00 (Duzentos e Oitenta Reais).
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Atenciosamente; 0 i -
Meta Assessorla Empresarlal M@ EIRELI '
Alexis de Melo Marques

Departamento Comercial

(31) 3657-4870




BGG MANTENGBES DE ELEVADORES

BELC =CXZ2NTE 25 DE FEVEREIRO DE 2019

BGG MANUTENCAO DE ELEVADORES — CNPJ: 17.693.411/0001-02, com sede na
cidade de Belo Horizonte, no Estado de Minas Gerais, a Rua Zila Silveira, N° 252 —
Primeiro de Maio, CEP: 31.810-790.

Telefones de contato: (31) 3436-7674/ 88505214/30436924 (Weber ou Andreia)

A BGG Manutencdo de Elevadores vem através, encaminhar orcamento para
prestagdo de servigos de manutencdo do elevador instalado nesta Unidade:
—aixa Escolar Décio Camargo de Aguiar, Situada na Rua Maria de Olinda do
nascimento, 211,Linda Vista - Contagem

Servicos a serem executados:

Manutencdo preventiva e corretiva do elevador.
Regulagem das porcas troller

Regulagem das correntes, bucha e esticador.
Lubrificagdo geral do aparelho.

Valor do servigo R$200,00 Reais (Duzentos Reais).

Garantia do servigo 30 dias.
Garantia da proposta de Fevereiro a Novembro de 2019.
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Rua Zil4 Silveira, 262 — Primeiro de Maio — Belo Horizonte — Minas Gerais — CEP: 31.810-270 —
Telefone: (31) 3436-7674 / (31) 8705-3074 — E-mail: binhabgg@hotmail.com




MEKIANA ELEVADORES

BELO HORIZONTE, 26 DE FEVEREIRO DE 2019

A Mexiana Elevadores, localizada na Avenida Clara Nunes, 822,
Renascenca, belo horizonte, CNPJ:18.072.186/000150, vem apresentar o
or¢camento da Caixa Escolar Décio Camargo de Aguiar, situada na Rua
Maria de Olinda do Nascimento, 211, Linda Vista, Contagem /MG

Servigos a serem executados:

Sera feito uma manutencgdo preventiva e corretiva do elevador."

Valor do servigo R$320,00(trezentos e vinte Reais).

Garantia do servico 30 dias.
Garantia da proposta de Fevereiro a Novembro de 2019.

Walison Marcos
30316654
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Avenida Clara Nunes, 822 — Renascenga — Belo Horizonte — Minas Gen&‘s\,«f "




Al

t"';ﬁi
&=
="
=]
e
=
==
&%
=)
s
e
E
I
=
[l
e

Sanioete contratual:

O prego estipulado sofrerd reajuste anual, adotando-se como parametros basicos o
percentual de reajuste acumulado do IGPM, ou seja, apos o primeiro ano de contrato o
valor serd reajustado com base no indice cra citado.

Belo Horizonte, - i de de 2019

LYhte oy e s |
B8GGE MANUT (}AC{/{{BE: ELEVADORES E CANGCELAS
CNPJ: 17.693.411/00001-02
Weber Glayscn da Silva

A Caixa Escolar Décio Camargo de Aguiar

Rua Zila Silveira, 262 — Primeiro de Maic — Belo Horizonte — Minas Gerais — CEP: 31.810-270 —
Telefone: (31) 3436-7674 [/ (31) §705-3074 — E-mail: binhabgg@hotmail.com



CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

ozl WEBER GLAYSON DA SILVA 00642956642 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.693.411/0001-02

Certiddo n®: 182258442/2019

Expedicdo: 03/09/2019, as 13:58:31

Validade: 29/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica~se que WERER GLAYSON DA SILVA 00642956642. (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.693.411/0001-02, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado peia Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidioc sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicao.

caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
& todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacgédc desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br). p

Ceriiddo emitida gratuitamente.

Z

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as cbrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recclhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, =z
emolumentes ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico dz

rabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



20/08/2049 cndonline.siatu.pbh.gov.br/CNDCniine/guiaCND xhtml
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Prefeitura de Belo Horizonte

Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria da Receita Municipat
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. DOCUMENTO AUXILIAR DA
CERTIDAO DE QUITACAD PLENA PESSOA JURIDICA

REGISTRCS DE ACESSO 3

& Controie: ABCFNOMQID

.22/Certiddo n® 12.066.102 Exercicio: 2039

3z em: 20/08/2019 Requerimento en: 20:3C:3¢0 Validade: 19/09/2019

LT R T TR T

Scme: WEBER GLAYSON DA SILVA 00642956642
CNP2: 17.693.411.0001.02

Ressalvando a Prefeitura Municipal de Belo Horizonte o direito de cobrar debitos posteriormente apurados, a Diretoria de
Arrecadagio, Cobranca e Divida Ativa da Secretaria Municipal de Fazenda, no uso de suas atribuicGes legais, certifica que
o Contribuinte acima encontra-se quite corn a Fazenda Publica Municipal, em relagdo aos Tributos, Multas e Precos
inscrites ou ndo em divida ativa.

DOCUMENTO GRATUITO - hitp#fendonline.siatu.pbh.gov.br

DOCUMENTO GRATUITO

Nos termes do Decreto 15.927/2015 este documento auxiliar & a representacéo gréafica da certiddo de débitos e
situacao fiscal, ndo substituindo a certidio, que szra obtida no Portal da PBH, por meio da autenticacio dos registros
de acesso deste documento,

cndnnling giahi shh Ao hAONINCIRlirs/AaCRIN Vit




03/09/2018

’%ﬂfmm ~ MINISTERIO DA FAZENDA
3 _,_s" Secretaria da Receita Federal do Brasil

~iaxyx, Procuradoria-Ceral da Fazenda Nacional

&

CERT:DAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

VEBER GLAYSON DA SILVA 00842958542
C.iFJ: 47.693.411/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respersapilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo censtar: pendéncias em seu nome, refativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasii (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto 2
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacicnal (PGFN}).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
tedos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refare-se a situacdo do
sujeito passivo no &rmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certicdo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <hitp://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certicléo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:24:55 do dia 03/09/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/03/2020.

Cédige de controle da certiddo: E37E.127F.3822.2318

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01/09/2018 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

I Inscrigdo:  17.693.411/0001-02
Razdo Social:WEBER GLAYSON DA SILVA 00642956642

Enderego: R ZILA SILVEIRA 252 / PRIMEIRO DE MAIO / BELO'HORIZONTE / MG /
| 31810-270

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da iei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdc regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:19/08/2019 a 17/09/2019

Certificagdio Ndmera: 2019081902270359130050

Informagdo obtida em 01/09/201¢ 16:20:54

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWW.Caixa.gov.br

R
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10/06/2018

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

SECRETARIA DE ESTADDO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAQ DE DEBITOS TRIBUTARIOS 10/06/2019
Hegativa CERTIDAO VALIDA ATE:
Gu/09/2019
i E NIME EMPRESARIAL: WEBER GLAYSON DA SILVA 00642956642
| 2SCRICAC ESTADUAL: 002109695.00- | cnpy/CpF: 17.693.411/0001-02 SITUAGAO: Ativo

NOMERO: 252

BAIRRO: PRIMEIRO DE MAIO CEP: 31810270

MUNICIPIO: BELO HORIZONTE UF: MG

B

 Ressaivado o direito de a Fazenda Piiblica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
i responsabiiidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
i Gue:

1. Mo constam débitos relativos a tributos administradas pela F da Pdblica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacio para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de a2djudicaco expedita e auics de inventario ou de arrolamento, de sentenca em acao
de separacae iucicial, divorcic, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura publica de
doacae de bens imdveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidao de
Pagamento / Desoneragdo do ITCD, prevista no artige 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todes os estabelecimentos da empresa, alcancando débitos tributarios do

Il sujeito p 0 em Fase Ad rativa ou inscritos em Divida Ativa.
f | IDENTIFICAGAO { NOMERQ DO PTA DESCRIGAQ I
L i

| |

A sutenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certidao de débitos tributarios =>
caertificar documentos

" CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAC:2019000338189981
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B&G MANUTENGOES DE ELEVADORES

CONTRATO DE MANUTENCAOQ

BGG MANUTENGAO DE ELEVADORES E CANCELAS — CNPJ: 17.693.411/0001-02,
22~ s=d= na cidade de Belo Horizonte, no Estado de Minas Gerais, a Rua Zila Silveira, N°
zZZz - Primeiro de Maio, CEP: 31.810-790, sendo denominada como CONTRATADA e do
ciire lado a Contratante, A Caixa Escolar Décio Camargo de Aguiar, sediada na Rua
Meria de Olinda do Nascimento, 211, Linda Vista- Contagem/MG, tem entre si combinado
a prestacdo de servigos com fornecimento de méo de obra, regidos pe'as condigbes e
clausuias especificadas:

Nossoc objetivo
Prestar e oferecer servigos de alta qualificacdo, que excedam as expectativas dos
clientes, com foco em suas necessidades.

Nossa misséo
Atender as necessidades dos nossos clientes, gerando tranquilidade através da

preservagao da ocrdem e da integridade do patrimdnio a nés confiado.

Vantagens que a podemos lhe proporcionar:
s+ Mao de Obra Qualificada;
» Tecnclogia de ponta na realizecéo das atividades;

s Insumo de qualidade.

CLAUSULA PRIMEIRA: objetivo do presente conirato & a revisdo e manutencdo de
carater preventivo e corretivo de elevador, instalado na Rua Maria de Olinda do

Nascimento. 211, Linda Vista- Contagem/MG .

CLAUSULA SEGUNDA: Cbrigacdes das partes contratantes

As obrigagdes contratuais da BGG MANUTENCOES corﬁpreen‘dem a revisdo ou
manutencgado de carater preventivo do equipamento, que sera efetuada através de 10(Dez)
visitas por ano, (De fevereiro a Novembro), como o atendimento de chamadas extras

para manutengao corretiva se necessario.

Rua Zila Silveira, 262 — Primeiro de Maio — Belo Horizonte — Minas Gerais — CEP: 31.810-270 —
Telefone: (31) 3436-7674 / (31) 8705-3074 — E-mail: binhabgg@hotmail.com



T 557 WEAMAVENGHES DE EEVADORES

9]

32 dos mesmos, quando os defeiios forem apresentados exclusivamente por

~—27.,: Z= desgaste naturai ou normal.

C38: Tcaas as demais prestaces de servigos e substituicio de pegas e componentes,
recessidade nao decorrz do desgaste normal dos materiais, nos moldes
—sz->onados a cima, mas sim de fatores outros, como por exemplc, defeitos e oscilagdes
=z rede local, anormalidades climaticas, efou atmosféricas, roubos, incéndios,
inundzgbes, sabotagem e outros casos foriuitos e/ou de forga’ maior, bem como manejo
inadequado do EQUIPAMENTO (como quebras por queda, ligagdo em tensido
inapropriada etc.), problemas do software usado, manutengdo por pessoas nio
autcrizadas, defeitos decorrentes de instaiac@o de periféricos e acessorios ndo cobertos
por este contrato, etc; assim como chamadas extras improcedentes, (ex: Cabos nio
conectados na rede elétrica) serdo faturadas a parte, inciusive despesas de embalagens,

transpoerte.

CLAUSULA TERCEIRA: O prazc de atendimento para as manutengdes corretivas sera
de 12 Horas ap6s abertura de chamadas no Departamento de Manutengao.

PARAGRAFO UNICO: Em caso de dznificacao do elevador com usuarios ficando preso
dentro do mesmo, o atendimento serd de forma imediata, respeitando apenas causas

naturais que fogem da nossa responsabilidade, tais como transito e outros.

VALOR DO SERVICO: sera cobrade do cliente o valor de R$200,00 (Duzentos Reais),
mensal, Pela manutengdo do eievador. Que devera ser pago no ato da visita técnica.
Totzlizando os 10 meses de servicos prestados que seria de fevereiro a Novembro
de 2018° valor sera de R$ 2.000,68( Dois Mii Reais).

Paragrafo Unico: O Presenie contrato & por tempo indeterminado e qualquer das partes
poderéa dar por findo do contrato em referéncia, a qualquer momento, mediante aviso

prévio a outra, com antecedéncia de 90 (Noventa) dias, a contar da data da notificagéo.

Ruz Zila Sifveira, 262 — Primeirs de Maio - Belo Horizonte — Minas Gerais — CEP: 31.810-270 —
Telefone: (31) 3436-7674 f (31) 8705-3074 — E-mail: binhabgg@hotmail.com



